

事業活動内訳表

(自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

法人名：社会福祉法人 宮崎県社会福祉事業団

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益						
	介護保険事業収益	592,944,670	0	—	592,944,670	0	592,944,670
	老人福祉事業収益	231,153,685	0	—	231,153,685	0	231,153,685
	児童福祉事業収益	424,499,086	0	—	424,499,086	0	424,499,086
	就労支援事業収益	25,711,040	0	—	25,711,040	0	25,711,040
	障害福祉サービス等事業収益	2,163,658,915	28,014,825	—	2,191,673,740	0	2,191,673,740
	生活保護事業収益	194,050,421	0	—	194,050,421	0	194,050,421
	医療事業収益	0	15,745,154	—	15,745,154	△ 4,651,504	11,093,650
	その他の事業収益	77,610,680	22,696,168	—	100,306,848	0	100,306,848
	経常経費寄附金収益	717,174	0	—	717,174	0	717,174
その他の収益	3,194,188	0	—	3,194,188	0	3,194,188	
サービス活動収益計(1)	3,713,539,859	66,456,147	—	3,779,996,006	△ 4,651,504	3,775,344,502	
サービス活動増減の部	費用						
	人件費	2,396,442,279	43,822,722	—	2,440,265,001	0	2,440,265,001
	事業費	644,478,831	3,422,333	—	647,901,164	△ 3,187,911	644,713,253
	事務費	251,967,300	22,874,880	—	274,842,180	△ 1,463,593	273,378,587
	就労支援事業費用	28,929,341	0	—	28,929,341	0	28,929,341
	授産事業費用	0	0	—	0	0	0
	利用者負担軽減額	1,150,634	0	—	1,150,634	0	1,150,634
	減価償却費	170,471,849	368,548	—	170,840,397	0	170,840,397
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 84,705,687	0	—	△ 84,705,687	0	△ 84,705,687
	徴収不能額	13,470	0	—	13,470	0	13,470
徴収不能引当金繰入	0	0	—	0	0	0	
その他の費用	593,897	0	—	593,897	0	593,897	
サービス活動費用計(2)	3,409,341,914	70,488,483	—	3,479,830,397	△ 4,651,504	3,475,178,893	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	304,197,945	△ 4,032,336	—	300,165,609	0	300,165,609	
サービス活動外増減の部	収益						
	借入金利息補助金収益	0	0	—	0	0	0
	受取利息配当金収益	150,814	2,473	—	153,287	0	153,287
	有価証券評価益	0	0	—	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	—	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	—	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	—	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	10,346,597	0	—	10,346,597	0	10,346,597
	サービス活動外収益計(4)	10,497,411	2,473	—	10,499,884	0	10,499,884
	費用						
支払利息	1,004,335	0	—	1,004,335	0	1,004,335	
有価証券評価損	0	0	—	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	—	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	—	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	—	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	6,734,287	0	—	6,734,287	0	6,734,287	
サービス活動外費用計(5)	7,738,622	0	—	7,738,622	0	7,738,622	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,758,789	2,473	—	2,761,262	0	2,761,262	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	306,956,734	△ 4,029,863	—	302,926,871	0	302,926,871	
特別増減の部	収益						
	施設整備等補助金収益	4,553,238	0	—	4,553,238	0	4,553,238
	施設整備等寄附金収益	0	0	—	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	—	0	0	0
	固定資産受贈額	547,280	0	—	547,280	0	547,280
	固定資産売却益	18,000	0	—	18,000	0	18,000
	事業区分間繰入金収益	0	5,138,714	—	5,138,714	△ 5,138,714	0
	事業区分間固定資産移管収益	0	0	—	0	0	0
	その他の特別収益	2,928,629	0	—	2,928,629	0	2,928,629
	特別収益計(8)	8,047,147	5,138,714	—	13,185,861	△ 5,138,714	8,047,147
費用							
基本金組入額	0	0	—	0	0	0	
資産評価損	0	0	—	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	5,191,574	0	—	5,191,574	0	5,191,574	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 9,169,895	0	—	△ 9,169,895	0	△ 9,169,895	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	—	0	0	0	
災害損失	0	0	—	0	0	0	
事業区分間繰入金費用	5,138,714	0	—	5,138,714	△ 5,138,714	0	
事業区分間固定資産移管費用	0	0	—	0	0	0	
その他の特別損失	84,402,310	0	—	84,402,310	0	84,402,310	
特別費用計(9)	85,562,703	0	—	85,562,703	△ 5,138,714	80,423,989	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 77,515,556	5,138,714	—	△ 72,376,842	0	△ 72,376,842	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	229,441,178	1,108,851	—	230,550,029	0	230,550,029	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	2,200,922,466	37,370,911	—	2,238,293,377	0	2,238,293,377
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,430,363,644	38,479,762	—	2,468,843,406	0	2,468,843,406
	基本金取崩額(14)	0	0	—	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	622,020,169	0	—	622,020,169	0	622,020,169
	その他の積立金積立額(16)	270,395,000	0	—	270,395,000	0	270,395,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,781,988,813	38,479,762	—	2,820,468,575	0	2,820,468,575	